/ insirumento público declaramos que procedernos a reformar el artículo 
. 7 

Fi 
quinto del estatuto social de peta erommnañiía A A A

ésta em la cantidad de  cchocientos millones de  sucres 

(5/.800'000.000,00). elevando su capital a la cantidad de un mil 

trescientos nullones de sucres (81. 1.300'900.000 00), el mismo que se 

suscribe y paga con fondos tomados de la reserva legal, de la reserva 

facultaliva, de la reserva por revalorización del patrimonio de la 

compañía y, aderaás, por pago en numerario. En consecuencia, se 

reforma el artículo quinto del estatuto social en la forma en que se